МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«РОССИЙСКИЙ РЕАБИЛИТАЦИОННЫЙ ЦЕНТР
«ДЕТСТВО»

142031, Московская область, г. Видное, п. санатория “Горки Ленинские”, дом 3, кабинет 7
Тел.: 8 (495) 727-18-07, тел./факс 8 (495) 739-76-83
http://www.rrcdetstvo.ru E-mail: info@rrcdetstvo.ru

ПРИКАЗ

2025 г.

Об утверждении перечня товаров, работ, услуг, закупки которых осуществляются у
субъектов малого и среднего предпринимательства

В соответствии с требованиями Федерального закона от 18.07.2011 № 223-ФЗ «О

закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» и в целях

исполнения постановления Правительства Российской Федерации от 11.12.2014 № 1352

«Об особенностях участия субъектов малого и среднего предпринимательства в закупках

товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить перечень товаров, работ, услуг, закупки которых осуществляются у

субъектов малого и среднего предпринимательства для нужд Федерального

государственного бюджетного учреждения «Российский реабилитационный центр

«Детство» Министерства здравоохранения Российской Федерации (далее - Перечень).

2. Разместить Перечень в единой информационной системе в сфере закупок

согласно Приложению к настоящему приказу в срок не позднее «30» декабря 2025 г.

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на начальника

контрактной службы Сидорова Сергея Юрьевича.

Директор Баранов К.Н.

http://www.rrcdetstvo.ru_
mailto:info@rrcdetstvo.ru

Приложение к приказу №
от с?'/. г. № С

УТВЕРЖДАЮ

ектор ФГБУ «РРЦ «Детство»

Минздрава России

/Баранов К.Н.
2025 г.

ПЕРЕЧЕНЬ
ТОВАРОВ, РАБОТ, УСЛУГ, ЗАКУПКИ КОТОРЫХ ОСУЩЕСТВЛЯЮТСЯ

У СУБЪЕКТОВ МАЛОГО И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА
№
п/п

Классификация
по ОКПД2 Наименование товаров, работ, услуг

1 21.20.1 Препараты лекарственные

2 29.10 Средства автотранспортные

3 58.29 Услуги по изданию прочего программного обеспечения

4 62.09 Услуги в области информационных технологий прочие и
компьютерные услуги

5 62.01 Продукты программные и услуги по разработке и тестированию
программного обеспечения

6 58.14 Услуги по изданию журналов и периодических изданий

7 58.14.20 Журналы и периодические издания электронные

8 85.31 Услуги по профессиональному обучению

9 85.42 Услуги по дополнительному профессиональному образованию

10 52.21 Услуги, связанные с сухопутным транспортом

11 86.9 Услуги в области медицины прочие

12 86.10 Услуги больничных организаций

13 80.10 Услуги охранных служб, в том числе частных